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議案第117号 

平成29年度糸魚川市一般会計補正予算（第６号） 

 平成29年度糸魚川市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ307,000千円を追加し、歳入歳出

それぞれ28,871,630千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の補正は、「第２表地方債補正」による。 

  平成29年11月７日提出 

糸魚川市長  米 田   徹 



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

単位：千円

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　 　 計 　 　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計
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14

15

19

21

国庫支出金

県支出金

繰越金

市債

1

2

1

1

国庫負担金

県補助金

繰越金

市債

2,579,598

1,541,223

1,964,766

1,098,696

742,498

742,498

4,107,600

4,107,600

19,170,168

28,564,630

9,338

9,338

51,600

51,600

119,462

119,462

126,600

126,600

0

307,000

2,588,936

1,550,561

2,016,366

1,150,296

861,960

861,960

4,234,200

4,234,200

19,170,168

28,871,630



歳 出 単位：千円

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　 　 計 　 　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計
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6

11

農林水産業費

災害復旧費

2

1

2

林業費

農林水産業施設災害復旧費

公共土木施設災害復旧費

1,342,504

206,485

565,030

409,330

155,700

26,657,096

28,564,630

32,000

32,000

275,000

206,000

69,000

0

307,000

1,374,504

238,485

840,030

615,330

224,700

26,657,096

28,871,630



１　地方債の変更

単位：千円 

限 度 額 利 率 限 度 額 利 率

現年農地農業用施設
災 害 復 旧 事 業

56,700 105,800

現 年 林 道 施 設
災 害 復 旧 事 業

88,300 113,500

単独農地農業用施設
災 害 復 旧 事 業

8,400 19,800

単 独 林 道 施 設
災 害 復 旧 事 業

17,800 36,600

現年公共土木施設
災 害 復 旧 事 業

44,600 49,200

現年単独土木施設
災 害 復 旧 事 業

17,000 34,500

　　  7.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金及び地方公
共団体金融機構資金
について、利率の見
直しを行った後にお
いては、当該見直し
後の利率）

　　　7.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金及び地方公
共団体金融機構資金
について、利率の見
直しを行った後にお
いては、当該見直し
後の利率）

第２表　　地　方　債　補　正

起 債 の 目 的
補　　正　　前 補　　正　　後
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平成29年度　歳入歳出予算事項別明細書（一般会計）

１　総 括

（歳 入） 単位：千円

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正さ れな かっ た款 に係 わる額

歳 入 合 計
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14

15

19

21

国庫支出金

県支出金

繰越金

市債

2,579,598

1,964,766

742,498

4,107,600

19,170,168

28,564,630

9,338

51,600

119,462

126,600

0

307,000

2,588,936

2,016,366

861,960

4,234,200

19,170,168

28,871,630



（歳 出）

款

補正 さ れ な か っ た 款 に 係わ る 額

歳 出 合 計

　　 計 　 　補 正 前 の 額 補 正 額
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6

11

農林水産業費

災害復旧費

1,342,504

565,030

26,657,096

28,564,630

32,000

275,000

0

307,000

1,374,504

840,030

26,657,096

28,871,630



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国 県 支 出 金
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

16,200

44,738

60,938

126,600

126,600

15,800

103,662

119,462

一 般 財 源



款　 項 　目

14款 国庫支出金，15款 県支出金，19款 繰越金，21款 市債
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２　歳 入

補 正 前 補 正 額 計

14款 国庫支出金

1項 国庫負担金

3目 災害復旧費負担金

15款 県支出金

2項 県補助金

4目 農林水産業費補助金

7目 災害復旧費補助金

19款 繰越金

1項 繰越金

1目 繰越金

21款 市債

1項 市債

10目 災害復旧債

　歳 入 合 計

2,579,598

1,541,223

85,376

1,964,766

1,098,696

565,085

148,050

742,498

742,498

742,498

4,107,600

4,107,600

236,000

28,564,630

9,338

9,338

9,338

51,600

51,600

16,200

35,400

119,462

119,462

119,462

126,600

126,600

126,600

307,000

2,588,936

1,550,561

94,714

2,016,366

1,150,296

581,285

183,450

861,960

861,960

861,960

4,234,200

4,234,200

362,600

28,871,630



金 額区 分
説 明

節
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単位：千円

1

2

1

1

1

2

土木施設災害復旧費負

担金

林業費補助金

農林水産業施設災害復

旧費補助金

繰越金

農林水産業施設災害復

旧債

土木施設災害復旧債

9,338

16,200

35,400

119,462

104,500

22,100

1現年公共土木施設災害復旧事業負担金 9,338

　　　14,000,000円×0.667

7小規模補助治山事業補助金 1,200

　　　 2,000,000円×60/100
29緑のばんそうこう事業補助金 15,000

　　　30,000,000円×50/100

3現年耕地災害復旧事業補助金 23,400

11現年林道施設災害復旧事業補助金 12,000

1前年度繰越金 119,462

2現年農地農業用施設災害復旧事業債 49,100

11現年林道施設災害復旧事業債 25,200

15単独農地農業用施設災害復旧事業債 11,400
16単独林道施設災害復旧事業債 18,800

1現年公共土木施設災害復旧事業債 4,600
2現年単独土木施設災害復旧事業債 17,500



6

2

4

11

1

1

2

2

1

款

項

目

款

項

目

目

項

目

農林水産業費

林業費

治山事業費

災害復旧費

農林水産業施設災害復旧費

農地農業用施設災害復旧費

林道施設災害復旧費

公共土木施設災害復旧費

公共土木施設災害復旧費

1,342,504

206,485

8,228

565,030

409,330

184,480

223,350

155,700

155,700

32,000

32,000

32,000

275,000

206,000

119,000

87,000

69,000

69,000

1,374,504

238,485

40,228

840,030

615,330

303,480

310,350

224,700

224,700

補　正　額款　　　項　　　目 補　正　前

３　歳　出

計

節

節

節

節

区分

区分

区分

区分

金額

金額

金額

金額

6

1

6

1

6

1

小規模補助治山事業

単独農地農業用施設災害復旧事業

団体営現年農地農業用施設災害復旧事業

単独林道施設災害復旧事業

現年林道施設災害復旧事業

現年単独土木施設災害復旧事業

事業費

事業費

事業費

事業費

事業費

事業費

7,130

28,700

117,700

30,500

189,700

19,700

32,000

41,000

78,000

47,000

40,000

25,000

39,130

69,700

195,700

77,500

229,700

44,700

13

15

11

13

19

11

13

11

13

委託料

工事請負費

需用費

委託料

負担金、補助及び交付金

需用費

委託料

需用費

委託料

3,500

28,500

2,000

78,000

39,000

47,000

40,000

17,000

30,000

・県支出金

・一般財源

・市債

・一般財源

・県支出金

・市債

・一般財源

・市債

・一般財源

・県支出金

・市債

・一般財源

・市債

15,800

29,600

5,500

28,200

2,800

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

小規模補助治山事業補助金

緑のばんそうこう事業補助金

単独農地農業用施設災害復旧事業債

現年耕地災害復旧事業補助金

現年農地農業用施設災害復旧事業債

単独林道施設災害復旧事業債

現年林道施設災害復旧事業補助金

現年林道施設災害復旧事業債

1,200

15,000

11,400

23,400

49,100

18,800

12,000

25,200

6款　農林水産業費　11款　災害復旧費
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その他特財国・県支出金 一　般　財　源財　源　内　訳 地　方　債

単位：千円

財　源　内　訳

財　源　内　訳

財　源　内　訳

16,200

16,200

16,200

44,738

35,400

23,400

12,000

9,338

9,338

126,600

104,500

60,500

44,000

22,100

22,100

15,800

15,800

15,800

103,662

66,100

35,100

31,000

37,562

37,562

6

1

6

1

6

1

小規模補助治山事業の経費内訳

単独農地農業用施設災害復旧事業の経費内訳

団体営現年農地農業用施設災害復旧事業の経費内訳

単独林道施設災害復旧事業の経費内訳

現年林道施設災害復旧事業の経費内訳

現年単独土木施設災害復旧事業の経費内訳

測量・調査・設計委託料 3,500 治山工事 28,500

　島道地区、東海地区　他

施設修繕料 2,000 災害復旧応急工事費補助金 39,000

測量・調査・設計委託料 78,000

施設修繕料 47,000

測量・調査・設計委託料 40,000

施設修繕料 17,000 災害復旧工事 8,000
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補　正　額款　　　項　　　目 補　正　前 計

6現年公共土木施設災害復旧事業

事業費 136,000 44,000 180,000

15工事請負費 22,000

・一般財源

・国庫支出金

・市債

・一般財源

7,500

30,062

歳　　出　　合　　計 28,564,630 307,000 28,871,630

［財源内訳］

現年単独土木施設災害復旧事業債

現年公共土木施設災害復旧事業負担金

現年公共土木施設災害復旧事業債

17,500

9,338

4,600

11款　災害復旧費
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その他特財国・県支出金 一　般　財　源財　源　内　訳 地　方　債

単位：千円

6現年公共土木施設災害復旧事業の経費内訳

測量・調査・設計委託料 30,000 災害復旧工事 14,000

財　源　内　訳 60,938 126,600 119,462
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補 正 前 補 正 後

1 16,346,947 15,742,183 2,544,700 2,544,700 1,917,188

(1) 総　　務 818,026 777,467 86,200 86,200 166,409

(2) 民　　生 233,999 186,180 133,200 133,200 30,753

(3) 衛　　生 486,619 457,145 270,000 270,000 18,795

(4) 労　　働 9,000 9,000

(5) 農林水産 1,788,491 1,650,786 140,900 140,900 224,660

(6) 商　　工 545,908 566,627 84,000 84,000 52,855

(7) 土　　木 5,609,492 5,099,209 708,900 708,900 747,199

(8) 公営住宅 655,371 563,835 30,200 30,200 73,907

(9) 消　　防 2,211,530 2,550,154 529,700 529,700 174,598

(10)教　　育 3,997,511 3,890,780 552,600 552,600 428,012

2 229,565 210,019 236,000 362,600 32,530

(1) 補　　助 228,996 209,562 191,300 270,200 32,417

(2) 単　　独 569 457 44,700 92,400 113

3 24,980,062 24,520,906 1,326,900 1,326,900 2,247,546

(1) 転　　貸 16,246 5,424 5,424

(2)
減　　税
補 て ん

256,190 211,533 45,327

(3)
税　　収
補 て ん

30,141 11,858 11,858

(4)
臨　　時
財政対策

11,182,659 11,306,489 900,000 900,000 723,605

(5)
減　　収
補 て ん

26,628 21,304 5,324

(6) 合併特例 13,468,198 12,964,298 426,900 426,900 1,456,008

41,556,574 40,473,108 4,107,600 4,234,200 4,197,264

地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区分
前前年度末
（27年度）
現在高

前年度末
（28年度）
現在高

当該年度中（29年度）
増減見込み

合 計

普 通 債

災害復旧債

そ の 他 債

当該年度中
起債見込額

当該年度中
元金償還
見 込 額
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単位：千円

補 正 前 補 正 後

16,369,695 16,369,695

697,258 697,258

288,627 288,627

708,350 708,350

9,000 9,000

1,567,026 1,567,026

597,772 597,772

5,060,910 5,060,910

520,128 520,128

2,905,256 2,905,256

4,015,368 4,015,368

413,489 540,089

368,445 447,345

45,044 92,744

23,600,260 23,600,260

166,206 166,206

11,482,884 11,482,884

15,980 15,980

11,935,190 11,935,190

40,383,444 40,510,044

当該年度末
（29年度）
現在高見込額
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